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 PLAN VENDOSJA E FIDERAVE  NGA NENSTACIONI I RI FIER 110/20
kV DERI TEK PIKA 13

128-DPSMM-01

SHENIME TEKNIKE

- ME NDERTIMIN E N/STACIONIT TE RI 110 / 20 kV FIER 2, QYTETI I FIERIT  DHE E  E
GJITHE ZONA ME RRETHINAT E TIJ  DO TE FURNIZOHEN ME LINJA TE REJA ME
PARAMETRA 20kV DHE DO TE  REALIZOHET MBYLLJA UNAZORE E 10 FIDERAVE
EKZISTUES 20kV QE AKTUALISHT DALIN NGA N/ST FIER 1.
-KY PROJEKT KONSISTON NE DALJEN E 10 FIDERAVE TE RINJ ME IZOLACION 20 kV
QE DO TE ZBATOHEN ME KABELL UNIPOLAR XLPE AL 1X240 mm2. LINJAT E REJA
KABLLORE 20 KV QE JANE PARASHIKUAR TE DALIN NGA N/STACIONI I RI 110/20KV
FIER 2, JANE PERKATESISHT: M1, M2, M3, M4, M5, M6, M7, M8, M9, M10. FIDERT M1,
M2, M3, M5, M6, M7 DO TE DALIN NGA N/ST I RI FIER 2 NE KOLEKTORIN KABLLOR DHE
DO TE MBYLLIN UNAZE NE PUSETEN P5 FIDERAT F1, F2, F3, F5, F6, F7 QE VIJNE NGA
N/ST FIER 1. FIDER M4 DO TE MBYLLIN NE UNAZE FIDERIN F4 QE VJEN NGA N/ST
FIER 1 NE PUSETE EKZISTUESE PRANE PUSETES P21(SI NE PROJEKT).

- LINJAT 20kV DO TE REALIZOHEN ME KABELL  ALUMINI ME IZOLACION 20KV,  XLPE
ME  SEKSION AL 3X1X240 mm² UNIPOLAR.

-NGA N/ST I RI FIER 2 110/20kV DO TE DALIN 3 FIDERA TE RINJ PERKATESISHT M8,
M9, M10 QE DO FURNIZOJNE QYTETIN E FIERIN DHE FIDERI M10 DO TE FURNIZOJNE
MBROSTARIN.

NE KETE FAZE TE PROJEKTI PARASHIKOHET QE FIDERI M8 TE KETE 3 KABINA TE
REJA TIP BOX, FIDERI M9 TE KETE TE KETE 1 KABINE E RE TIP BOX DHE 1 KABINE QE
RIKONSTRUKTOHET ME IZOLACION 20kV2 KABINA TIP BOX DHE FIDERI M10 TE KETE
2 KABINA TE REJA TIP BOX DHE 3 KABINA QE RIKONSTRUKTOHEN ME IZOLACION
20kV.
FIDERAT M8, M9, M10 PARASHIKOHEN TE SHTRIHEN NE NJE TRASE. ME ZHVILLIMIN E
ZONES KU KETO FIDERA PARASHIKOHEN TE SHTRIHEN NE PERSPEKTIVE DO TE
MBYLLEN ME UNAZE ME NJERI-TJETRIN.

- NGA N/STACIONI I RI FIER 2 DERI TE PUSETA P21, KABLLOT 20kV PARASHIKOHEN
TE SHTRIHEN  NE KOLEKTOR TE RI KABLLOR SI NE PROJEKT.PARASHIKOHEN TE
NDERTOHEN 21 PUSETA TE REJA( SHIF FLETEN HOLLESI DHE DETAJE TEKNIKE).
- FURNIZIMI I KABINAVE TE  REJA  TIP BOX DHE KABINAVE RIKONSTRUKSION DO TE
REALIZOHET SIPAS SKEMES KLASIKE HYRJE-DALJE  .
- KABINAT QE DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS
STANDARTIT TE OSHEE.
- GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT   TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET
TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI
EKZISTUES 20 KV DHE KABLLOT E RINJ PARA VENDOSJES NE PUNE TE LINJES.

-NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE  KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB HPDE Ø 160 MM²
ME PARETE TE TRASHA (SHIF HOLLESI E DETAJE TEKNIKE).

-NE KALIMIN E URAVE  KABLLOT DO TE VENDOSET  NE TUB ME PARETE TE TRASHA
Ø 160MM UPVC QE I REZISTOJNE NXEHTESISE DHE GODITJEVE MEKANIKEVE DHE
DO TE MBESHTETEN NE FILLIM DHE FUND NE JASTEK BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE VENDOSURA NE PROJEKT(SHIF HOLLESI E DETAJE TEKNIKE).

- SHTRIMI I LINJAVE KABLLORE TM 20kV TE BEHET SIPAS PRERJEVE TERTHORE TE
DHENA NE PROJEKT ( SHIF HOLLESI E DETAJE).
- GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES ME LOGO
OSSH SHA.
- NE TE GJITHA RASTET, REZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E
VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.PRANDAJ ESHTE MIRE QE
TRASEJA E KABLLIT TE MOS KRIJOJE KENDE TE DREJTA.
- MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA
ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH
SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
- PER CDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI I PROJEKTUESIT.
-POZICIONI I KABINAVE PER EFEKTE LEJE PUNIMESH SHPRONESIMI ETJ. MUND TE
LEVIZIN DERI NE ± 50ML, NGA AI I VENDOSUR NE PROJEKT.
- PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE
PAJISUR ME LICENSE PROFESIONALE PERKATESE.
- GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E
SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK..
- TE PUNOHET PARALELISHT ME FLETEN  E DETAJEVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE
SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE PUSETA, KOLEKTORE DHE URA .
-PARA FILLIMIT TE PUNIMETE, TE BEHET AZHORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE
PRONE E OSSH ME PROCES-VERBAL.
-DEMONTIMET E RRJETIT EKZISTUES TM 6 KV, KABINAVE SHTYLLORE DHE
MURATURE PRONE E OSSH TE REALIZOHEN NGA DREJTORIA RAJONALE FIER DHE
TE FUTEN NE MAGAZINE ME PROCES-VERBAL PAS PERFUNDIMIT DHE FUTJES NE
EFICENCE TE RRJETIT TE RI 20kV, KABINAVE DHE RRJETIT TU TE KETIJ INVESTIMI.
-KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA DO TE JENE TIP BOX (SHIF
HOLLESI DHE DETAJE)
-KABINAT PRIVATE QE NUK KANE ABONENTE FAMILJARE NUK PERFSHIHEN NE
ZEVENDESIMIN E PAJISJEVE ME IZOLACION 20 KV NGA ANA E OSSH. PER KETO
RASTE RASTE SHTRIHET LINJA 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I
PANDERPRERE NE KUFI TE KABINES.
-NE PREVENTIVIMIN E KETIJ PROJEKTI, VLERA PER TRUALLIN E KABINAVE DHE
LEJET E NDERTIMIT, MJEDISORE, STUDIME TOPOGRAFIKE, MBIKEQYRJE KOLAUDIM
NUK JANE PERFSHIRE.
-PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MERREN AZHORNIMET NE INSTITUCIONET
PERKATESE (BASHKI, UJESJELLES-KANALIZIMIE, OSSH, TELECOM ETJ) DHE TE
RIBEHET NE MOMENTIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKIT AZHORNIMI I TRASESE SE
LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME
QE MUND TE KETE PESUAR.
-PERPARA  FILLIMIT TE PROJEKTIT TE NJOFTOHEN TE GJITHE SUBJEKTET PRIVATE
TE MARRIN MASA PER NDRYSHIMIN E IZOLACIONIT TE KABINES SE TYRE.

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA 1:1500 DIN A0

PROJEKTOI
PROJEKTOI

NR Segmenti Tipi i Germimit

1 Cele -Kolekt Ekzist KOLEKTOR

2 Kolek Ekz -Puseta P1 KOLEKTOR I RI   BRENDA N/ST ME KAPAK BETONI

3 P1 -P5 KOLEKTOR ME 15 TPØ  160MM² NE ASFALT

4 P5-P21 KOLEKTOR ME 6TPØ   160MM²

5 P16-KB1 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

6 P21-M4 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

7 P21-PIKA 1 KANAL ME 3 LINJA (FIDER) NE TROTUAR ME PLLAKA

8 PIKA 1-PIKA 2 KALIMI NE URE  ME 3 LINJE (FIDER)

9 PIKA 2-PIKA 3 KANAL ME 3 LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

10 PIKA 3-PIKA 4 KANAL ME 3 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

11 PIKA4-K1/M8 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

12 PIKA 4-PIKA 5 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

13 PIKA 5-PIKA6 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

14 PIKA6-PIKA7 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

15 PIKA 7-PIKA 8 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

16 PIKA 8-PIKA9 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

17 PIKA 9- PIKA 10 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

18 PIKA10-PIKA11 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

19 PIKA 11-PIKA 12 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON

20 PIKA12-PIKA13 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE RRUGE ME BETON
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128-DPSMM-02
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA 1:1500 DIN A0

PROJEKTOI
PROJEKTOI

 PLAN VENDOSJA E FIDERAVE M8 DHE M9 NGA PIKA 13  DERI TEK
KABINA BOX K2/M9

NR Segmenti Tipi i Germimit

1 PIKA 13-PIKA14 KANAL ME  2  LINJA (FIDER) NE ÇAKULL

2 PIKA14-PIKA15 KALIMI NE URE 2 LINJA (FIDER)

3 PIKA 15-K1/M9 KANAL ME  2  LINJA (FIDER) NE ASFALT

4 K1/M9-PIKA 16 KANAL ME  1  LINJE (FIDER) NE ASFALT

5 PIKA 16-PIKA17 KANAL ME  1  LINJE (FIDER) NE ASFALT

6 PIKA 17- PIKA 18 KANAL ME  1  LINJE (FIDER) NE ASFALT

7 PIKA 18 - PIKA 19 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

8 PIKA 19- PIKA 20 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

9 PIKA 20-PIKA 21 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

10 PIKA 21-MB2 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

11 K1/M9-P22 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

12 P22-P23 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

13 P23-MB5 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

14 P23-MB3 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

15 P22-MB1 KANAL ME 2 LINJA (FIDER) NE ASFALT

SHENIME TEKNIKE

- ME NDERTIMIN E N/STACIONIT TE RI 110 / 20 kV FIER 2, QYTETI I FIERIT  DHE E  E
GJITHE ZONA ME RRETHINAT E TIJ  DO TE FURNIZOHEN ME LINJA TE REJA ME
PARAMETRA 20kV DHE DO TE  REALIZOHET MBYLLJA UNAZORE E 10 FIDERAVE
EKZISTUES 20kV QE AKTUALISHT DALIN NGA N/ST FIER 1.
-KY PROJEKT KONSISTON NE DALJEN E 10 FIDERAVE TE RINJ ME IZOLACION 20 kV
QE DO TE ZBATOHEN ME KABELL UNIPOLAR XLPE AL 1X240 mm2. LINJAT E REJA
KABLLORE 20 KV QE JANE PARASHIKUAR TE DALIN NGA N/STACIONI I RI 110/20KV
FIER 2, JANE PERKATESISHT: M1, M2, M3, M4, M5, M6, M7, M8, M9, M10. FIDERT M1,
M2, M3, M5, M6, M7 DO TE DALIN NGA N/ST I RI FIER 2 NE KOLEKTORIN KABLLOR DHE
DO TE MBYLLIN UNAZE NE PUSETEN P5 FIDERAT F1, F2, F3, F5, F6, F7 QE VIJNE NGA
N/ST FIER 1. FIDER M4 DO TE MBYLLIN NE UNAZE FIDERIN F4 QE VJEN NGA N/ST
FIER 1 NE PUSETE EKZISTUESE PRANE PUSETES P21(SI NE PROJEKT).

- LINJAT 20kV DO TE REALIZOHEN ME KABELL  ALUMINI ME IZOLACION 20KV,  XLPE
ME  SEKSION AL 3X1X240 mm² UNIPOLAR.

-NGA N/ST I RI FIER 2 110/20kV DO TE DALIN 3 FIDERA TE RINJ PERKATESISHT M8,
M9, M10 QE DO FURNIZOJNE QYTETIN E FIERIN DHE FIDERI M10 DO TE FURNIZOJNE
MBROSTARIN.

NE KETE FAZE TE PROJEKTI PARASHIKOHET QE FIDERI M8 TE KETE 3 KABINA TE
REJA TIP BOX, FIDERI M9 TE KETE TE KETE 1 KABINE E RE TIP BOX DHE 1 KABINE QE
RIKONSTRUKTOHET ME IZOLACION 20kV2 KABINA TIP BOX DHE FIDERI M10 TE KETE
2 KABINA TE REJA TIP BOX DHE 3 KABINA QE RIKONSTRUKTOHEN ME IZOLACION
20kV.
FIDERAT M8, M9, M10 PARASHIKOHEN TE SHTRIHEN NE NJE TRASE. ME ZHVILLIMIN E
ZONES KU KETO FIDERA PARASHIKOHEN TE SHTRIHEN NE PERSPEKTIVE DO TE
MBYLLEN ME UNAZE ME NJERI-TJETRIN.

- NGA N/STACIONI I RI FIER 2 DERI TE PUSETA P21, KABLLOT 20kV PARASHIKOHEN
TE SHTRIHEN  NE KOLEKTOR TE RI KABLLOR SI NE PROJEKT.PARASHIKOHEN TE
NDERTOHEN 21 PUSETA TE REJA( SHIF FLETEN HOLLESI DHE DETAJE TEKNIKE).
- FURNIZIMI I KABINAVE TE  REJA  TIP BOX DHE KABINAVE RIKONSTRUKSION DO TE
REALIZOHET SIPAS SKEMES KLASIKE HYRJE-DALJE  .
- KABINAT QE DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS
STANDARTIT TE OSHEE.
- GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT   TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET
TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI
EKZISTUES 20 KV DHE KABLLOT E RINJ PARA VENDOSJES NE PUNE TE LINJES.

-NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE  KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB HPDE Ø 160 MM²
ME PARETE TE TRASHA (SHIF HOLLESI E DETAJE TEKNIKE).

-NE KALIMIN E URAVE  KABLLOT DO TE VENDOSET  NE TUB ME PARETE TE TRASHA
Ø 160MM UPVC QE I REZISTOJNE NXEHTESISE DHE GODITJEVE MEKANIKEVE DHE
DO TE MBESHTETEN NE FILLIM DHE FUND NE JASTEK BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE VENDOSURA NE PROJEKT(SHIF HOLLESI E DETAJE TEKNIKE).

- SHTRIMI I LINJAVE KABLLORE TM 20kV TE BEHET SIPAS PRERJEVE TERTHORE TE
DHENA NE PROJEKT ( SHIF HOLLESI E DETAJE).
- GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES ME LOGO
OSSH SHA.
- NE TE GJITHA RASTET, REZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E
VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.PRANDAJ ESHTE MIRE QE
TRASEJA E KABLLIT TE MOS KRIJOJE KENDE TE DREJTA.
- MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA
ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH
SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
- PER CDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI I PROJEKTUESIT.
-POZICIONI I KABINAVE PER EFEKTE LEJE PUNIMESH SHPRONESIMI ETJ. MUND TE
LEVIZIN DERI NE ± 50ML, NGA AI I VENDOSUR NE PROJEKT.
- PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE
PAJISUR ME LICENSE PROFESIONALE PERKATESE.
- GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E
SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK..
- TE PUNOHET PARALELISHT ME FLETEN  E DETAJEVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE
SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE PUSETA, KOLEKTORE DHE URA .
-PARA FILLIMIT TE PUNIMETE, TE BEHET AZHORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE
PRONE E OSSH ME PROCES-VERBAL.
-DEMONTIMET E RRJETIT EKZISTUES TM 6 KV, KABINAVE SHTYLLORE DHE
MURATURE PRONE E OSSH TE REALIZOHEN NGA DREJTORIA RAJONALE FIER DHE
TE FUTEN NE MAGAZINE ME PROCES-VERBAL PAS PERFUNDIMIT DHE FUTJES NE
EFICENCE TE RRJETIT TE RI 20kV, KABINAVE DHE RRJETIT TU TE KETIJ INVESTIMI.
-KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA DO TE JENE TIP BOX (SHIF
HOLLESI DHE DETAJE)
-KABINAT PRIVATE QE NUK KANE ABONENTE FAMILJARE NUK PERFSHIHEN NE
ZEVENDESIMIN E PAJISJEVE ME IZOLACION 20 KV NGA ANA E OSSH. PER KETO
RASTE RASTE SHTRIHET LINJA 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I
PANDERPRERE NE KUFI TE KABINES.
-NE PREVENTIVIMIN E KETIJ PROJEKTI, VLERA PER TRUALLIN E KABINAVE DHE
LEJET E NDERTIMIT, MJEDISORE, STUDIME TOPOGRAFIKE, MBIKEQYRJE KOLAUDIM
NUK JANE PERFSHIRE.
-PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MERREN AZHORNIMET NE INSTITUCIONET
PERKATESE (BASHKI, UJESJELLES-KANALIZIMIE, OSSH, TELECOM ETJ) DHE TE
RIBEHET NE MOMENTIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKIT AZHORNIMI I TRASESE SE
LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME
QE MUND TE KETE PESUAR.
-PERPARA  FILLIMIT TE PROJEKTIT TE NJOFTOHEN TE GJITHE SUBJEKTET PRIVATE
TE MARRIN MASA PER NDRYSHIMIN E IZOLACIONIT TE KABINES SE TYRE.
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 PLAN VENDOSJA E FIDERIT M9 NGA KABINA BOX K2/M9 DERI TEK
KABINA BOX K3/9

128-DPSMM-03
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA 1:1500 DIN A0

PROJEKTOI
PROJEKTOI

NR Segmenti Tipi i Germimit

1 MB1-KB2 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ASFALT

3 KB2-KB3 KANAL ME 1 LINJE (FIDER) NE ÇAKULL

SHENIME TEKNIKE

- ME NDERTIMIN E N/STACIONIT TE RI 110 / 20 kV FIER 2, QYTETI I FIERIT  DHE E  E
GJITHE ZONA ME RRETHINAT E TIJ  DO TE FURNIZOHEN ME LINJA TE REJA ME
PARAMETRA 20kV DHE DO TE  REALIZOHET MBYLLJA UNAZORE E 10 FIDERAVE
EKZISTUES 20kV QE AKTUALISHT DALIN NGA N/ST FIER 1.
-KY PROJEKT KONSISTON NE DALJEN E 10 FIDERAVE TE RINJ ME IZOLACION 20 kV
QE DO TE ZBATOHEN ME KABELL UNIPOLAR XLPE AL 1X240 mm2. LINJAT E REJA
KABLLORE 20 KV QE JANE PARASHIKUAR TE DALIN NGA N/STACIONI I RI 110/20KV
FIER 2, JANE PERKATESISHT: M1, M2, M3, M4, M5, M6, M7, M8, M9, M10. FIDERT M1,
M2, M3, M5, M6, M7 DO TE DALIN NGA N/ST I RI FIER 2 NE KOLEKTORIN KABLLOR DHE
DO TE MBYLLIN UNAZE NE PUSETEN P5 FIDERAT F1, F2, F3, F5, F6, F7 QE VIJNE NGA
N/ST FIER 1. FIDER M4 DO TE MBYLLIN NE UNAZE FIDERIN F4 QE VJEN NGA N/ST
FIER 1 NE PUSETE EKZISTUESE PRANE PUSETES P21(SI NE PROJEKT).

- LINJAT 20kV DO TE REALIZOHEN ME KABELL  ALUMINI ME IZOLACION 20KV,  XLPE
ME  SEKSION AL 3X1X240 mm² UNIPOLAR.

-NGA N/ST I RI FIER 2 110/20kV DO TE DALIN 3 FIDERA TE RINJ PERKATESISHT M8,
M9, M10 QE DO FURNIZOJNE QYTETIN E FIERIN DHE FIDERI M10 DO TE FURNIZOJNE
MBROSTARIN.

NE KETE FAZE TE PROJEKTI PARASHIKOHET QE FIDERI M8 TE KETE 3 KABINA TE
REJA TIP BOX, FIDERI M9 TE KETE TE KETE 1 KABINE E RE TIP BOX DHE 1 KABINE QE
RIKONSTRUKTOHET ME IZOLACION 20kV2 KABINA TIP BOX DHE FIDERI M10 TE KETE
2 KABINA TE REJA TIP BOX DHE 3 KABINA QE RIKONSTRUKTOHEN ME IZOLACION
20kV.
FIDERAT M8, M9, M10 PARASHIKOHEN TE SHTRIHEN NE NJE TRASE. ME ZHVILLIMIN E
ZONES KU KETO FIDERA PARASHIKOHEN TE SHTRIHEN NE PERSPEKTIVE DO TE
MBYLLEN ME UNAZE ME NJERI-TJETRIN.

- NGA N/STACIONI I RI FIER 2 DERI TE PUSETA P21, KABLLOT 20kV PARASHIKOHEN
TE SHTRIHEN  NE KOLEKTOR TE RI KABLLOR SI NE PROJEKT.PARASHIKOHEN TE
NDERTOHEN 21 PUSETA TE REJA( SHIF FLETEN HOLLESI DHE DETAJE TEKNIKE).
- FURNIZIMI I KABINAVE TE  REJA  TIP BOX DHE KABINAVE RIKONSTRUKSION DO TE
REALIZOHET SIPAS SKEMES KLASIKE HYRJE-DALJE  .
- KABINAT QE DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS
STANDARTIT TE OSHEE.
- GJATE ZBATIMIT TE PROJEKTIT   TE  ZBATOHEN ME RIGOROZITET KUSHTET
TEKNIKE TE SHTRIRJES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI
EKZISTUES 20 KV DHE KABLLOT E RINJ PARA VENDOSJES NE PUNE TE LINJES.

-NE INTERSEKTIMET E RRUGEVE  KABLLI DO TE VENDOSET NE TUB HPDE Ø 160 MM²
ME PARETE TE TRASHA (SHIF HOLLESI E DETAJE TEKNIKE).

-NE KALIMIN E URAVE  KABLLOT DO TE VENDOSET  NE TUB ME PARETE TE TRASHA
Ø 160MM UPVC QE I REZISTOJNE NXEHTESISE DHE GODITJEVE MEKANIKEVE DHE
DO TE MBESHTETEN NE FILLIM DHE FUND NE JASTEK BETONI SIPAS SPECIFIKIMEVE
TE VENDOSURA NE PROJEKT(SHIF HOLLESI E DETAJE TEKNIKE).

- SHTRIMI I LINJAVE KABLLORE TM 20kV TE BEHET SIPAS PRERJEVE TERTHORE TE
DHENA NE PROJEKT ( SHIF HOLLESI E DETAJE).
- GJATE GJITHE GJATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERTUES ME LOGO
OSSH SHA.
- NE TE GJITHA RASTET, REZJA E HARKUT TE KABLLIT NUK DUHET TE JETE  ME E
VOGEL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE JASHTEM TE TIJ.PRANDAJ ESHTE MIRE QE
TRASEJA E KABLLIT TE MOS KRIJOJE KENDE TE DREJTA.
- MUFTET BASHKUESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE KUSHTE TE MIRA
ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS USHTROHEN SFORCIME MEKANIKE. ( SHIH
SPECIFIKIMET TEKNIK TE OSSH)
- PER CDO NDRYSHIM PROJEKTI TE MERRET MIRATIMI I PROJEKTUESIT.
-POZICIONI I KABINAVE PER EFEKTE LEJE PUNIMESH SHPRONESIMI ETJ. MUND TE
LEVIZIN DERI NE ± 50ML, NGA AI I VENDOSUR NE PROJEKT.
- PUNIMET TE KRYHEN NEN MBIKQYRJEN E PERSONAVE FIZIKE  OSE JURIDIKE TE
PAJISUR ME LICENSE PROFESIONALE PERKATESE.
- GJATE KRYERJES SE PUNIMEVE TE ZBATOHET ME RIGOROZITET RREGULLORJA E
SIGURIMIT DHE SHFRYTEZIMIT TEKNIK..
- TE PUNOHET PARALELISHT ME FLETEN  E DETAJEVE TEKNIKE TE SHTRIMIT TE
SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE PUSETA, KOLEKTORE DHE URA .
-PARA FILLIMIT TE PUNIMETE, TE BEHET AZHORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE
PRONE E OSSH ME PROCES-VERBAL.
-DEMONTIMET E RRJETIT EKZISTUES TM 6 KV, KABINAVE SHTYLLORE DHE
MURATURE PRONE E OSSH TE REALIZOHEN NGA DREJTORIA RAJONALE FIER DHE
TE FUTEN NE MAGAZINE ME PROCES-VERBAL PAS PERFUNDIMIT DHE FUTJES NE
EFICENCE TE RRJETIT TE RI 20kV, KABINAVE DHE RRJETIT TU TE KETIJ INVESTIMI.
-KABINAT E TRANSFORMACIONIT QE VENDOSEN TE REJA DO TE JENE TIP BOX (SHIF
HOLLESI DHE DETAJE)
-KABINAT PRIVATE QE NUK KANE ABONENTE FAMILJARE NUK PERFSHIHEN NE
ZEVENDESIMIN E PAJISJEVE ME IZOLACION 20 KV NGA ANA E OSSH. PER KETO
RASTE RASTE SHTRIHET LINJA 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I
PANDERPRERE NE KUFI TE KABINES.
-NE PREVENTIVIMIN E KETIJ PROJEKTI, VLERA PER TRUALLIN E KABINAVE DHE
LEJET E NDERTIMIT, MJEDISORE, STUDIME TOPOGRAFIKE, MBIKEQYRJE KOLAUDIM
NUK JANE PERFSHIRE.
-PARA FILLIMIT TE PUNIMEVE TE MERREN AZHORNIMET NE INSTITUCIONET
PERKATESE (BASHKI, UJESJELLES-KANALIZIMIE, OSSH, TELECOM ETJ) DHE TE
RIBEHET NE MOMENTIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKIT AZHORNIMI I TRASESE SE
LINJES PER TE RIPARE STRUKTURAT E TRASESE NGA NDRYSHIMET E MUNDSHME
QE MUND TE KETE PESUAR.
-PERPARA  FILLIMIT TE PROJEKTIT TE NJOFTOHEN TE GJITHE SUBJEKTET PRIVATE
TE MARRIN MASA PER NDRYSHIMIN E IZOLACIONIT TE KABINES SE TYRE.



N
en

st
a
ci
on

i 
11
0
/2

0
 k

V
 f

ie
r 

2

Fideri M1

Fideri M2

Fideri M4

Fideri M5

Fideri M6

250 kVA250 kVA250 kVA

K 1/M5
Box i Ri

250 kVA

K 4/M5
Box i Ri

250 kVA

K 5/M5
Box i Ri

250 kVA

K 6/M5
Box i Ri

630 kVA

K 7/M5
ish Thupra 1

Rikonstruksion

250 kVA

K 8/M5
Box i Ri

400 kVA

K 9/M5
ish Mbrostar Ferko 1

Rikonstruksion

K 2/M5
ish Mbrostar Ferko 3

Rikonstruksion

K 3/M5
Box i Ri

250 kVA

K 10/M5
Box i Ri

250 kVA

K 11/M5
Box i Ri

250 kVA

K 12/M5
Box i Ri

400 kVA

K 13/M5
Box i Ri

400 kVA

K 14/M5
ish Thupra 2

Rikonstruksion

400 kVA

K 15/M5
ish Bonifikimi 1
Rikonstruksion

250 kVA

K 16/M5
ish Frenat

Rikonstruksion

250 kVA

K 17/M5
Box i Ri

400 kVA

K 18/M5
ish Cenaj H-D

250 kVA

K 19/M5
Box i Ri

250 kVA

K 20/M5
ish SMT 1

Rikonstruksion

250 kVA250 kVA250 kVA250 kVA250 kVA 400 kVA400 kVA400 kVA400 kVA

400 kVA

K 1/M6
ish Sh. Bashanak 1

Rikonstruksion

400 kVA

K 2/M6
Box i Ri

800 kVA

K 3/M6
ish ETC H-D

250 kVA

K 4/M6
ish Sh. Bashanak 2

Rikonstruksion

400 kVA

K 5/M6
Box i Ri

250 kVA

K 6/M6
Box i Ri

400 kVA

K 7/M6
ish Sh. Pjeshka 3
Rikonstruksion

400 kVA400 kVA

K 8/M6
ish Pjeshka 1

Box i Ri

250 kVA250 kVA250 kVA 630 kVA400 kVA400 kVA630 kVA 630 kVA400 kVA400 kVA400 kVA400 kVA

K 9/M6
ish Pjeshka 2

Box i Ri

K 1/M4
ish Numani H-D

K 2/M4
ish Stallat H-D

K 3/M4
Box i Ri

K 4/M4
ish Karburanti H-D

K 5/M4
Box i Ri

K 6/M4
ish Frigoriferi H-D

K 7/M4
ish Rruga Ure, Box i Ri

K 8/M4
Box i Ri

K 9/M4
ish Sheq i Madh Bledar

Rikonstruksion

Fideri M7

Fideri M8
250 kVA

K 1/M8
Box i Ri

Radial per
perspektiven

Fideri M9

Fideri M10

Radial per
perspektiven

Radial per
perspektiven

Fideri M3
250 kVA250 kVA250 kVA 400 kVA400 kVA400 kVA250 kVA 250 kVA 400 kVA250 kVA250 kVA 160 kVA250 kVA250 kVA 400 kVA250 kVA400 kVA

K 1/M3
Box i Ri

K 2/M3
Box i Ri

K 3/M3
ish Sheq i Madh 2 kulla

Rikonstruksion

K 4/M3
Box i Ri

K 5/M3
ish Sheq i Madh 3

Rikonstruksion

K 6/M3
ish Sheq i Madh 4

Rikonstruksion

K 7/M3
Box i Ri

K 8/M3
Box i Ri

K 9/M3
ish Murialdo

H-D

K 10/M3
Box i Ri

K 11/M3
H-D

K 12/M3
ish shkolla V. Gega

H-D

K 13/M3
ish Autogrilla

H-D

K 14/M3
H-D

K 16/M3
H-D

K 15/M3
Box i Ri

K 17/M3
ish Bankers

H-D

K 1/M2
ish Sh. i Madh 1 kulla

Box i Ri

K 2/M2
Box i Ri

K 3/M2
Box i Ri

K 4/M2
ish Hil Gremi H-D

K 5/M2
ish Sh. i Vogel 3
Rikonstruksion

K 6/M2
Box i Ri

K 7/M2
ish K34/8 Sh. i Vogel 1

Box ekzistues

K 8/M2
Box i Ri

K 9/M2
ish Serat Sheq
Rikonstruksion

K 10/M2
Box i Ri

K 11/M2
ish Sheq i Vogel 2

Rikonstruksion

K 12/M2
ish Parafabrikat 1 Maji

Rikonstruksion

K 10/12
Box i Ri

K 11/12
Box i Ri

K 12/12
ish Zhupan 5

Rikonstruksion

K 13/12
ish Gazi Zhupan

H-D

K 14/12
Box i Ri

K 15/12
Box i Ri

K 16/12
Box i Ri

K 17/12
Box i Ri

K 18/12
Box i Ri

(ish Qenas Kulle)

K 19/12
Box i Ri

K 20/12
Box i Ri

K 21/12
ish SMT2

Rikonstruksion

K 4/11
Box i Ri

K 5/11
ish Nrthan H-D

K 6/11
Box i Ri

K 7/11
Box i Ri

K 8/11
ish Insig

Rikonstruksion

K 9/11
ish Petrit H-D

K 17/10
ish 1 Maji 5

Rikonstruksion
(K16/10)

K 18/10
ish Roer
(K17/10)

K 19/10
ish 1 Maji 4

(K18/10)

Fideri  nr. 1
400 kVA

K 2/1
Private

Renoil Karburant

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 2 x 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 250 kVA 250 kVA 400 kVA

K 3/1
Private

Albpetroli

K 4/1
Box  i Ri

Backallinjte

K 5/1
Kabina

Fermentim Duhani

K 6/1
Kabina

Furnizim Industrise

K 1/1
Box i Ri

K 7/1
Private

K. Mema nr.1

K 8/1
Box i Ri

K 9/1
Kabina

Grumbullimi

K 10/1
Box ekzistus
Kastriot nr.10

K 11/1
Kabina

Kastriot nr.9

K 12/1
Kabina

Stacioni i Trenit

K 13/1
Kabina

Apolloni nr.4

K 14/1
Kabina

Jani Kola

K 15/1
Private

P. Gropa

K 16/1
Kabina

Arabi  St.Treni

K 17/1
Box  i Ri

Gjeli

K 18/1
Private

K. Mema nr.2

K 19/1
Box i Ri

K 20/1
Box i Ri

(15 Tetori nr.8)

K 21/1
Kabina

Celigrad nr.1

400 kVA 400 kVA

K 22/1
Private

Pallati Unaza e Re

K 23/1
Kabina

Pjeshka nr.4

Lidhje paralele ndermjet Fiderave F1 dhe F2

400 kVA

K 1/2
Box i Ri

400 kVA

K 2/2
Box i Ri

Stadiumi nr.1

400 kVA

K 3/2
Kabina

Kastriot nr.7

400 kVA

K 4/2
Kabina

Kastriot nr.1

400 kVA

K 5/2
Kabina

Kastriot nr.11

400 kVA

K 6/2
Box i Ri

400 kVA

K 7/2
Private
Tregu

400 kVA

K 8/2
Box i Ri

400 kVA

K 9/2
Private

Shano Sulejmani

400 kVA

K 10/2
Kabina

Apolloni 10 kt.

400 kVA

K 11/2
Kabina

Apolloni nr.1

400 kVA

K 12/2
Kabina

Apolloni nr.5

400 kVA

K 13/2
Kabina

15 Tetori nr.7

400 kVA

K 14/2
Box i Ri

400 kVA

K 15/2
Box i Ri

Xhamia nr.1

400 kVA

K 16/2
(Arabi)

Xhamia nr.2

Mbyllja ne unaze e Fiderave F2 dhe F3Fideri  nr. 2

400 kVA

K 1/3
Box i Ri

Stadiumi nr.2

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA
400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 2/3
Private
Cimi

K 3/3
Kabina

Kastriot nr.6

K 4/3
Kabina
Murat

K 5/3
Kabina

Harmonia

K 6/3
Kabina

Kastriot nr.3

K 7/3
Kabina

Apolloni nr.3

K 8/3
Kabina

15 Tetori nr.1

K 9/3
Private
Backa

K 10/3
Private
Ardit 06

2 x 400
kVA

K 11/3
Kabina

Apolloni nr.2

400 kVA

K 12/3
Kabina

Veshembathje

K 13/3
Private

Alfred Gjini

K 14/3
Private

O&P nr.1

K 16/3
Private

O&P nr.2

K 15/3
Kabina

15 Tetori nr.5

K 17/3
Box i Ri

Fideri  nr. 3

Lidhje paralele ndermjet Fiderave F3 dhe F4

400 kVA

K. Private
B. Zogaj

400 kVA

K. Private
An&ELT

400 kVA

K 17/3
Box i Ri

400 kVA

K 1/4
15 Tetori 6

2x400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA400 kVA400 kVA400 kVA400 kVA

K 4/4
Kabina

Trans-Nafta

K 5/4
Box Ekzistues

Kesi

K 6/4
Kabina

29 Nentori nr.1

2 x 400
kVA

K 7/4
Cuko

K 8/4
Kabina

29 Nentori nr.5

K 9/4
Kabina

15 Tetori nr.3

K 10/4
Kabina

15 Tetori nr.4

K 11/4
Kabina

Punishte e Pastave

K 12/4
Kabina

P.F. nr.7

K 13/4
Kabina

P.F. nr.6

K 14/4
Kabina
P.F. nr.5

K 15/4
Kabina

P.F. nr.4

K 16/4
Kabina

29 Nentori nr.6

K 17/4
Box i Ri

K 18/4
Kabina

29 Nentori nr.3

K 19/4
Kabina

29 Nentori nr.2

400 kVA 400 kVA

Fideri  nr. 4

K 1/5
Box i Ri

Tafa

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 2/5
Private
QTU

2 x 800
kVA

K 3/5
Kabina

Kastriot nr.5

K 4/5
Kabina

Kastriot nr.4

K 5/5
Kabina

Kastriot nr.8

K 6/5
Box i Ri

K 7/5
Private

Benkers Petrolium

K 8/5
Kabina

Kastriot nr.2

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 9/5
Box i Ri

K 10/5
Kabina

Kinoteater

K 11/5
Kabina

Bashkia Fier

Fideri  nr. 5

K 12/5
Private

Telekomi

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 13/5
Box i Ri

Xhamia nr.3

K 14/5
Box i Ri

K 15/5
Kabina
Cake

K 16/5
Kabina
Turizmi

K 17/5
Box i Ri

K 18/5
Kabina

29 Nentori nr.4

400 kVA 400 kVA

K 3/4 (2/4)
Privat

Madri Misisipi

K. Bankers

400 kVA

K. Katermaja

400 kVA

K 20/5 (2/4)
Box i ri

400 kVA

Mbyllja ne unaze e Fiderave F6 dhe F4

Fideri  nr. 6
400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 1/6
Kabina

Bar Rinia

400 kVA
+560 kVA, 6/0.4 kV, Privat

K 2/6
Kabina

Peza nr.1

K 3/6
Bubeqi

K 4/6
Mertiri nr.1

K 5/6
Mertiri nr.2

K 6/6
Kabina

Peza nr.3

K 7/6
Kabina

Peza nr.2

K 8/6
Kabina
Liri 4

400 kVA

K 9/6
Saro

K 10/6
Box i Ri

   400 kVA

K 11/6
Kabina
Liri nr.2

K 12/6
Kabina
P.F. nr.1

400 kVA 250 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

Aris 04 K 13/6
Kabina
P.F. nr.2

P. i Sportit Boshnjaku K 14/6
Box i ri

400 kVA

Lidhje paralele e Fiderave F6 dhe F7

400 kVA

K 4-1/6
Mertiri nr.3

400 kVA 400 kVA

K 15/6
Kabina
P.F. nr.3

K 16/6
Box i Ri

K 17/6
Kabina

Pedagogjike

400 kVA2 x 400
kVA

400 kVA 400 kVA

Fideri  nr. 7

K 1/7
Box i Ri

K 2/7
Aneksi Turizmit

K 3/7
Box i Ri

Ura me Shkalle

250 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 3-A/7
Box i Ri

315 kVA 400 kVA

K 4/7
Kabina

Kongresi Permetit 1
Cako

315 kVA

Roer 2007

320 kVA

Rrufeja Aga K 6/7
Box i Ri
Liri nr.5

K 7/7
Box i Ri

400 kVA 250 kVA 400 kVA 250 kVA 400 kVA

K 8/7
Kabina
Liri nr.1

K 9/7
Box i Ri

K 10/7
Kabina
Liri nr.3

400 kVA

K 11/7
Box i Ri
Liri nr.6

Fideri  nr. 8
K 1/8

Kabina
Fabrik e Pambukut

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 2/8
Kabina
Sixhade

K 3/8
Private

Vajrat B. Dine

K 4/8
Box i Ri

11 Janari Shkolla

K 5/8
Kabina

Kamberi 11 Janari

400 kVA

K 6/8
Kabina

11 Janari Nafta

400 kVA

K 7/8
Kabina

Kokedhima

400 kVA

K 8/8
Kabina

Kinemaja

400 kVA

K 9/8
Box i Ri

Prefektura

400 kVA

K 10/8
Box i Ri

Poliklinika

400 kVA

K 11/8
Private
Modesti

400 kVA

K 12/8
Private
Klinika

400 kVA

K 13/8
Private

Materniteti

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 14/8
Private
Spitali

K 15/8
Kabina

Pika Turistike

K 16/8
Private

Pediatria

K 17/8
Box i Ri

K 18/8
Box i Ri

K 19/8
Box i Ri

K 20/8
Kabina

Kodra nr.2

400 kVA 250 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 250 kVA

K 21/8
Box i Ri

K 23/8
Private

K 26/8
Box i Ri

K 22/8
Kabina

Cembrioni

K 24/8
Private

K 25/8
Private

O&P nr.3

400 kVA

K 27/8
Private

10 kateshe

Mbyllja ne unaze e Fiderave F9 dhe F8 Mbyllja ne unaze e Fiderave F9 dhe F8

Fideri  nr. 9
K 1/9

Box i Ri

400 kVA

K 2/9
Box i Ri

Hoxhallari

400 kVA

K 3/9
Kabina

Peshkimi

400 kVA

K 4/9
Kabina

11 Janari nr.4

400 kVA

K 5/9
Private

Komp. Apollon 1

400 kVA

K 6/9
Private

Komp. Apollon 2

400 kVA

K 7/9
Private

Komp. Apollon 3

400 kVA

K 8/9
Private

Komp. Apollon 4

400 kVA

K 9/9
Private

Komp. Apollon 5

400 kVA

K 10/9
Private

Komp. Apollon 6

400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 11/9
Kabina

N.SH.N.

K 12/9
Kabina

Qumeshti

K 13/9
Kabina

Perp. Druri nr.1

K 14/9
Box  i Ri

Perp. Druri nr.2

400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 15/9
Kabina

Furrat e Vjeter

K 16/9
Kabina

Lagje e Re nr.2

400 kVA

K 17/9
Kabina

Lagje e Re nr.1

400 kVA

K 18/9
Box i Ri

Lagje e Re

400 kVA

K 19/9
Kabina

Lagje e Re nr.3

Lidhje paralele ndermjet Fiderave F10 dhe F8
Lidhje paralele ndermjet Fiderave F10 dhe F8370 m

520 m 810 m 710 m 360 m 284 m 429 ml 222ml 820 ml 200 ml 191 ml 205 ml 157 ml 115 ml 138 ml 450 ml

Fiderat F1, F2, F3, F4, F5, F6,
F7, F8, F9, F10, F11, F12

Fiderat M1, M2, M3, M4, M5, M6,
M7, M8, M9, M10

N
en

st
a
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i 
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0
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0
 k

V
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Fideri  nr. 10
250 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 180 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA250 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA

K 1/10
Box i Ri

K 2/10
ish Romet 2

Rikonstruksion

K 3/10
Box i Ri

K 4/10
Box i Ri

K 5/10
Box i Ri

K 6/10
ish FUBI H-D

400 kVA 400 kVA

K 7/10
ish Kodra 3

Rikonstruksion

K 8/10
ish Parku 1

Rikonstruksion

K 9/10
ish Kisha H-D

(K26/8)

K 10/10
ish Kupola

(K27/8)

K 11/10
ish B. Cuko

(K28/8)

K 12/10
ish 1 Maji 1

(K29/8)

K 13/10
ekz., ish G. Mamo

(K30/8)

K 14/10
Box ekzistuese

(K31/8)

K 15/10
Box ekzistuese

(K32/8)

400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 16/10
Box ekzistuese

ish Parku Komunal
(K33/8)

Fideri  nr. 11
250 kVA 400 kVA 250 kVA 400 kVA 100 kVA400 kVA 400 kVA 400 kVA 560 kVA

K 1/11
Box i Ri

K 2/11
ish Sizmike

Rikonstruksion

K 3/11
ish Instituti

Rikonstruksion

Fideri  nr. 12
250 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA 400 kVA

K 1/12
Box i Ri

K 2/12
Box i Ri

(ish Driza 1)

K 3/12
Box i Ri

(ish Driza 9)

K 4/12
Box i Ri

K 5/12
Box i Ri

K 6/12
Box i Ri

K 7/12
Box i Ri

K 8/12
Box i Ri

(ish Zhupan 1)

250 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA

K 9/12
Box i Ri

(ish Zhupan 2)

400 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA 250 kVA 400 kVA 250 kVA 400 kVA

Fideri  nr. 13
800 kVA

K 1/12
ARMO

706 m
3x1x240 mm²

312 m
3x1x240 mm²

310 m
3x1x240 mm²

177 m
3x1x240 mm²

390 m
3x1x240 mm²

158 m
3x1x240 mm²

298 m
3x1x240 mm²

453 m
3x1x240 mm²

671 m
3x1x240 mm²

1128 m
3x1x240 mm²

1128 m
3x1x240 mm²

1128 m
3x1x240 mm²

3322 m
3x1x240 mm²

377 m
3x1x240 mm²

1659 m
3x1x240 mm²

1263 m
3x1x240 mm²

334 m
3x1x240 mm²

501 m
3x1x240 mm²

188 m
3x1x240 mm²

302 m
3x1x240 mm²

392 m
3x1x240 mm²

325 m
3x1x240 mm²

623 m
3x1x240 mm²

385 m
3x1x240 mm²

326 m
3x1x240 mm²

363 m
3x1x240 mm²

187 m
3x1x240 mm²

247 m
3x1x240 mm²

365 m
3x1x240 mm²

291 m
3x1x240 mm²

435 m
3x1x240 mm²

365 m
3x1x240 mm²

449 m
3x1x240 mm²

388 m
3x1x240 mm²

383 m
3x1x240 mm²

506 m
3x1x240 mm²

261 m
3x1x240 mm²

475 m
3x1x240 mm²

1225 m
3x1x240 mm²

1333 m
3x1x240 mm²

440 m
3x1x240 mm²

110 m
3x1x240 mm²

372 m
3x1x240 mm²

244 m
3x1x240 mm²

281 m
3x1x240 mm²

363 m
3x1x240 mm²

1383 m
3x1x240 mm²

387 m
3x1x240 mm²

360 m
3x1x240 mm²

595 m
3x1x240 mm²

826 m
3x1x240 mm²

451 m
3x1x240 mm²

461 m
3x1x240 mm²

193 m
3x1x240 mm²

178 m
3x1x240 mm²

198 m
3x1x240 mm²

2393 m
3x1x240 mm²

336 m
3x1x240 mm²

248 m
3x1x240 mm²

424 m
3x1x240 mm²

283 m
3x1x240 mm²

749 m
3x1x240 mm²

371 m
3x1x240 mm²

858 m
3x1x240 mm²

449 m
3x1x240 mm²

561 m
3x1x240 mm²

378 m
3x1x240 mm²

330 m
3x1x240 mm²

350 m
3x1x240 mm²

760 m
3x1x240 mm²

493 m
3x1x240 mm²

356 m
3x1x240 mm²

271 m
3x1x240 mm²

277 m
3x1x240 mm²

227 m
3x1x240 mm²

451 m
3x1x240 mm²

674 m
3x1x240 mm²

3009 m
3x1x240 mm²

608 m
3x1x240 mm²

612 m
3x1x240 mm²

257 m
3x1x240 mm²

816 m
3x1x240 mm²

886 m
3x1x240 mm²

484 m
3x1x240 mm²

697 m
3x1x240 mm²

651 m
3x1x240 mm²

1099 m
3x1x240 mm²

138 m
3x1x240 mm²

74 m
3x1x240 mm²

132 m
3x1x240 mm²

182 m
3x1x240 mm²

203 m
3x1x240 mm²

238 m
3x1x240 mm²

177 m
3x1x240 mm²

324 m
3x1x240 mm²

108 m
3x1x240 mm²

100 m
3x1x240 mm²

981 m
3x1x240 mm²

203 m
3x1x240 mm²

194 m
3x1x240 mm²

418 m
3x1x240 mm²

507 m
3x1x240 mm²

559 m
3x1x240 mm²

386 m
3x1x240 mm²

211 m
3x1x240 mm²

337 m
3x1x240 mm²

247 m
3x1x240 mm²

332 m
3x1x240 mm²

934 m
3x1x240 mm²

604 m
3x1x240 mm²

630 m
3x1x240 mm²

316 m
3x1x240 mm²

476 m
3x1x240 mm²

263 m
3x1x240 mm²

542 m
3x1x240 mm²

330 m
3x1x240 mm²

427 m
3x1x240 mm²

39 m
3x1x240 mm²

1170 m
3x1x240 mm²

739 m
3x1x240 mm²

388 m
3x1x240 mm²

197 m
3x1x240 mm²

486 m
3x1x240 mm²

491 m
3x1x240 mm²

157 m
3x1x240 mm²

K 9'/M5
Box i Ri

448 m
3x1x240 mm²

350 m
3x1x240 mm²

250 kVA

K 10/11
Box i Ri

400 kVA

162 m
3x1x240 mm²

1600 kVA

K 11/M3
Burgu

11
00

 m
3x

1x
24

0 
m

m
²

SKEMA PRINCIPALE E FIDERAVE

400 kVA

K 2/M8
Box i Ri

800 kVA

K 3/M8
Box i Ri

360 m
3x1x240 mm²

595 m
3x1x240 mm²

400 kVA

K 1/M9
Box i Ri

800 kVA

Kabine
Murate

Mbrostar 5

250 kVA

Kabine Murate
Mbrostar 3

400 kVA

Kabine
Murate

Mbrostar 1

250 kVA

K 2/M9
Box i Ri

400 kVA

K 3/M9
Box i Ri

360 m
3x1x240 mm²

595 m
3x1x240 mm²

826 m
3x1x240 mm²

451 m
3x1x240 mm²

461 m
3x1x240 mm²

400 kVA

Kabine
Murature

Mbrostar 2

9 10 189 10 18
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128-DPSMM-04
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA 1:1500 DIN A0

PROJEKTOI
PROJEKTOI

SKEMA PRINCIPALE E FIDERAVE



80.0000 2040.0476 79.9524

2200.0000

1800.0000

100.0000

2200.0000

TM 20 KV
PANEL

TU
Panel

100.0000

250-630  kVA
20/0.4kV

150.0000

810.0000 540.0000 690.0476

630.0000

80.0000 2040.0476 79.9524

2200.0000

1800.0000

810.0000 540.0000 690.0476

Panel TU

900.0000

359.9298

copper
busbar

                        PAMJE BALLORE

PRERJE E KABINES

TM.Panel
TU
Panel

0.08 m 0.08 m

Pa
ne

l T
U

.0
4k

V

CU
ZBARE

1900.0000

Qafore fiksuese PVC
per kabell me Ø 20-35 mm

Konstruksion
metalik hekur "U"
40x4

PRERJA E VENDOSJES SE PAJISJEVE

                       Kabine BOX me (2L+1T) çela
A

B

C

D

E

A

B

C

D

E

F

2 3 4 5 6 7 8 9 10 cm2 3 4 8

2 3 4 5 86 7

F  PLAN PRERJE TE KABINES TIP BOX

128-DPSMM-05
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI
PROJEKTOI



≥ 

0.08 m 0.08 m 0.08 m

Pa
ne

l T
U

.0
4k

V

1- Elektrode tokezimi Fe/Zn ne forem kryqi 50x50x5 mm,
L=1.5 m
2- Morsete Ft/Zn per bashkimin e shirit  40x4mm
3- Hekur shirit i galvanizuar ne te  nxeht Fe/Zn 40x4mm
4- Kapikorda Ø16mm
 5- Kapikorda Ø12mm

6- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø16mm
7- Percielles i rrumbullaket Fe/Zn Ø12mm
8- Moresete T per bashkimin e  perciellesit

PERSHKRIMI I MATERIALEVE

PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT

Mbushje me
toke te bute

Mbushje me
matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Hekur shirit i galvanizuar

BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

1. LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE
JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

2. KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME SHIRIT Fe/Zn TE ZINKUAR NE TE NXEHTE
40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI Fe/Zn PROFIL "+" 50x50x5; L=1.5 m.

3. REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE
KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,DERI NE ARITJEN E REZISTENCES.

4. TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I
DYSHEMESE SE KABINES.

5. LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  CELIKU TE ZINGUAR  I
CVESHUR Fe/Zn D=12mm DHE Fe/Zn D=16mm

6. TE TOKEZOHEN  TE GJITHA PAJISJET E KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT (TRANSFORMATORI,
CELAT TM, PANELET TU, ZHALUZITE, DYERT, ZGARA E HEKURIT E DYSHEMESE)

7. SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
8. NE CDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE KAPIKORDA.
9. PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE mm.
10. TE ZBATOHEN ME RIGOROZITET RREGULLAT E SIGURIMIT TEKNIK.
11. VENDET KU KRYEHEN PUNIME, PAS PERFUNDIMIT TE TYRE TE KTHEHEN NE GJENDJEN E ME

PARESHME.

SHENIME TEKNIKE

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

TOKEZIMI I KABINES TIP BOX

 Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm

Litar çeliku Ø

Elektrode Tokezimi

VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT

Mbushje me
matelialin e germuar

Mbushje me
toke te bute

Toke e zakoneshme

Elektrode tokezimi Fe/Zn
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PLANIMETRIA E VENDOSJES SE PAJISJEVE 20kV KABINA "MBROSTAR 2"

SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE
DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV
KU PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE
(HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE
ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE
TRASFORMATORIT TE FUQISE ME NDARES
NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE
TRANSFORMATORIT (PER 400 kVA DUHET
SIGURESE 25 A DHE PER 250 kVA DUHET 20
A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN

KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E
SIGURIMIT TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE
TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E
TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME
PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE
TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST
TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ
VLERE TE REZISTENCES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  ÇELIKU
TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE
Fe/Zn D=16MM  (per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME
IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN
E TOKEZIMIT.
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 RIKONSTRUKSION I KABINES "MBROSTAR 3"

PLANIMETRIA KABINA "MBU 3"
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PLANIMETRIA E VENDOSJES SE PAJISJEVE 20kV KABINA "MBROSTAR 3"
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PLANIMETRIA E KANALIT TE KABLLOVE KABINA "MBROSTAR 3"
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PVC Ø150 mm
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. KABINA EGZISTUESE NDODHET BRENDA  NE NJE MAGAZINE EGZISTUESE .
2. DO TË REALIZOHET SISTEMIMI DHE RIKONSTRUKSIONI I PLOTE I KABINES EGZISTUESE ME BLLOQE BETONI.
3. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
4. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
5. KANALET DO TË BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

6. TË BËHET NGRITJA E DYSHEMESË ME NJË SHTRESË BETONI 10 CM .
7. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
8. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
9. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
10. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.

SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE
DHE DO TE PERMBAJE:

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 250 kVA/
ÇELAT TM 24 kV SF6

· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· PANELI TU ME MATJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· ZHALUZI E RE + DERE E RE ME ZHALUZI SIPER

+ ARKITRARET,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· KABINES I RRITET NE +0.1M KUOTA E

DYSHEMESE
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN

KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E
SIGURIMIT TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE
TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E
TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME PAK
SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE
REALIZOHET ME SHIRIT Fe TE ZINKUAR NE TE
NXEHTE 40x4 mm DHE ELEKTRODA TOKEZIMI
PROFIL "+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE
TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE
KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ
VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE
MONTOHET NE MUR 40cm NE LARTESI NGA
NIVELI I DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  ÇELIKU TE
ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE
Fe/Zn D=16MM  (per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME
IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE
KAPIKORDA.

· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET

NDRIÇUES PLAFONIER ME DY LLAMBA NEONI
2 X 36 W.

· KABELLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID
25 mm2.

· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI
JASHTE MURIT ME TRE MODULE, NE LARTESI
1.1M NGA DYSHEMEJA.

· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK
PANELI TU NE AUTOMATET 1-FAZOR 16 A.
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 RIKONSTRUKSION I KABINES "MBROSTAR 1 "

PLANIMETRIA E GJENDJES EKZISTUESE  KABINA "MBROSTAR 1"
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SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE
DHE DO TE PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV
KU PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE
(HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE
ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE
TRASFORMATORIT TE FUQISE ME NDARES
NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE
TRANSFORMATORIT (PER 400 kVA DUHET
SIGURESE 25 A DHE PER 250 kVA DUHET 20
A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN

KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E
SIGURIMIT TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE
TOKEZIMIT TE KABINES ME SISTEMIN E
TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO ME
PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE
TE THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST
TE KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I
ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ
VLERE TE REZISTENCES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT DO TE BEHET ME LITAR  ÇELIKU
TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE
Fe/Zn D=16MM  (per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME
IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN
E TOKEZIMIT.
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H=2.6 M

TR-6kV
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F RIKONSTRUKSION I KABINES "MBROSTAR 1 "

128-DPSMM-13
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

DT.10.07.2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI
PROJEKTOI

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"



PLANIMETRIA KABINA "MBU 4"

25.0000
210.000025.0000

270.0000

25.0000

25.0000

460.0000

25.0000

150.0000

75.0000

460.0000

185.0000

25.0000

410.0000

120
250

PLANIMETRIA KABINA "MBU 4"

25.0000210.000025.0000

270.0000

25.0000

25.0000

460.0000

25.0000

150.0000

75.0000

460.0000

185.0000

25.0000

410.0000

120
250

H=2.7 M

129.3790

Pa
ne

l T
U

.0
4k

V

RIKONSTRUKSION I KABINES

"MBROSTAR 5 "
SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE DHE DO TE
PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV  KU PERFSHIHEN
ÇELAT E LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE
ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT TE
FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA
TM PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER
400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER 250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 250 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET

TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.
· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE

KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET NE JO
ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE
DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE  SHTOHET
NUMRI I ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE
REZISTENCES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE BEHET
ME LITAR  ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM
DHE Fe/Zn D=16MM  (per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT.
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F  RIKONSTRUKSION I KABINES "MBROSTAR 5 "

128-DPSMM-14
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

DT.10.07.2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI
PROJEKTOI

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"



0.5M

SHTRIRJA E KABLLOVE TE FUQISE TM 20 kV
NE NDERPRERJEN E RRUGEVE

0.35

0.15

0.2

0.5

0.4

300

160

0.35

0.15

0.2

0.3

0.1

0.1

1.2

Shtrese betoni
M200

rere

0.1

Shtrese
rrugore

Shtrese Cakell
7-8cm

Tub plastik 160 me
parete te trasha

Kabell TM 20 kV

Shtrese
B/Arme

Hekur 6/8

pllaka
Betoni

Hekur 6/20

Shtrese B/Arme

SHENIME TEKNIKE
- Ne te gjitha rastet  te zbatohen kushtet teknike te
shtrirjes se kabllove.
- Ne te gjitha kalimet e rrugeve kablli do te vendoset
ne tubo plasmasi Ø160 me parete te trashasipas
specifikimeve te vendosura ne projekt, por
gjithmone duke respektuar kushtet teknike ne fuqi.
- Ne te gjitha kalimet e kanaleve kablli do te
vendoset ne tubo plasmasi Ø160 me parete te
trasha, i cili futet ne tubo celiku Ø200, sipas
specifikimeve te vendosura ne projekt.
-Tubat e celikut, ne rastet e kryqezimit te
kanaleve.do te mbeshteten ne jasteke betoni.
detajet jepen ne prerjen e paraqitur ne kete flete.
-Te behet marketimi i kabllove ne kanal
-Distancat dhe detajet, per rastet e kryqezimit dhe te
kalimit paralel te kabllove 20 kv, me tubacionet
metalike dhe kabllot e telefonise, jepen ne kete flete
projekti
-Para fillimit te punimeve te meren lejet e punimeve
nga institicionet perkatese(bashki, komune, telecom,
ujesjelles, zona elektrike tirane e tje)
-Punimet te zbatohen nen mbikeqyrjen e zones
elektrike Shkoder.
-Gjate kryerjes se punimeve te zbatohet me
rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytezimit
teknik.
-Bashkangjitur ketij projekti eshte relacioni perkates.
-Rrezja e kabllit ne kthese te jete jo me e vogel se
12 fishi i diametrit te kabllit.

SHTRIRJA E KABLLOVE  TE FUQISE  20KV

50

SHTRIRJA E NJE LINJE  KABLLORE 20 kV NE
RRUGE ME ASFALT

3
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40
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50
10 Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Asfaltobeton h=3 cm
Binder h=7 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

20

4

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

SHTRIRJA E DY  LINJAVE   KABLLORE 20 kV
NE  RRUGE ME ASFALT
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Asfaltobeton h=3 cm
Binder h=7 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

SHTRIRJA E TRE   LINJAVE   KABLLORE 20
kV NE  RRUGE ME ASFALT
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Asfaltobeton h=4 cm
Binder h=6 cm

Stabilizant 0/20 mm h=10 cm

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²
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SHTRIRJA E DY  LINJAVE   KABLLORE 20 kV
NE  RRUGE ME BETON
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

SHTRIRJA E TRE   LINJAVE   KABLLORE 20
kV NE  RRUGE ME BETON
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²
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10

80

10 Beton h=10 cm 10 Beton  h=10 cm

SHTRIRJA E TRE   LINJAVE   KABLLORE 20
kV NE  TROTUAR ME PLLAKA
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²
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50

SHTRIRJA E NJE LINJE  KABLLORE 20 kV NE
RRUGE ME ÇAKELL
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50

Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

20

4

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

SHTRIRJA E DY  LINJAVE   KABLLORE 20 kV
RRUGE ME ÇAKELL
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Shirit emertues

Material i zgjedhur i nxjerre nga
germimi  h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²

20
10

Material i zgjedhur i nxjerre nga
germimi  h=50 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm
Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm20

10

CAKULL MAKINERIE 5/10
H=10cm

RERE NGJESHUR

BETON C16/20 H=10cm

STABILIZANT 0/5 H=10CM

BETON C16/20 H=10cm

BETON C16/20 H=10cm

Toke natyrale e pastruar dhe e niveluar

Kabell TM 20 kV i futur ne Tub te
brinjezuar Ø160mm

RERE NGJESHUR

Zgare hekuri Ø10mm(10x10)cm

Zgare hekuri Ø10mm(10x10)cm

KOLEKTOR KABLLOR   NE RRUGE ME ASFALT PER 15
FIDERA 20kV-,DALJE NGA N/STACIONI FIER I RI

PRERJA 1-1

SHIRIT SINJALIZUES

BINDER H=6cm

ASFALT  H=4cm

22 22 22

10
10

20
20

10
20

10
20

20
30

30
30

30

10

ZHAVORR  H=20cm

22

BETON C16/20 H=10cm

10

6 6 6 6

116

6

14 14

15
0

KOLEKTOR RRUGE  ME ASFALT PER 6 FIDERA
20kV,ME KABELL  XLPE  AL 3(1X240)MM2
                            PRERJA 2-2

RERE NGJESHUR

BETON C16/20 H=10CM

ZHAVORR H=25CM

CAKULL MAKINERIE 5/10
H=10CM

STABILIZANT 0/5 H=10CM

BETON C16/20 H=10CM

SHIRIT EMERTUES

BETON C16/20 H=5CM

10
10

25
10

20
5

20
10

12
0

522,085

Toke natyrale e pastruar dhe e niveluar

Asfaltobeton h=4 cm
Binder h=6 cm

Kabell TM 20 kV i futur ne Tub
PVCØ160mm
(Me parete te trasha)

RERE NGJESHUR

22,08

70

Zgare hekuri Ø10mm(10x10)cm

Zgare hekuri Ø10mm(10x10)cm

SHTRIRJA E TRE   LINJAVE   KABLLORE 20KV
RRUGE ME ÇAKELL
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Shirit emertues

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm

Toke natyrale e pastruar dhe niveluar

Tulle e kuqe e plote

Rere e imet 0/4 mm h=40 cm

Kabell 20 kV Al 3x(1x240) mm²
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Çakell makadam 0/65 mm h=10 cm

Zhavorr 0/32 mm i ngjeshur h=50 cm
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F HOLLESI DHE DETAJE TEKNIKE

128-DPSMM-15
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI
PROJEKTOI



DETAJE TE KRYQEZIMIT TE KABLLOVE 20 KV ME TUBACIONET DHE KABLLOT E TJERA
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2 3 4 5 6 7 8 9 10 cm2 3 4 8

2 3 4 5 86 7

F
 DETAJE TE KRYQEZIMIT TE KABLLOVE 20 KV ME TUBACIONET

DHE KABLLOT E TJERA

128-DPSMM-16
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07 .2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI
PROJEKTOI
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PRERJA I -I E KONSTRUKSIONIT
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Jastëk
Betoni C 20/25

Beton C12/15  10 cm

Zhavorr            15 cm

140
20 100 20
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-1.45

PRERJA  A - A
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PLANIMETRIA E JASTEKUT TE BETONIT
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Jastëk
Betoni C 20/25

Beton C12/15  10 cm

Zhavorr            15 cm

140
20 100 20

65
20

35

Kuota e sistemuar e kanalit (±0.00)

-1.20

-1.45

PRERJA  B - B

12
0

8010 10

15
10

60

25

Kuota e sistemuar e kanalit (±0.00)

Zgarë
Ø10 mm çdo 10 cm

SHËNIME TEKNIKE :

1.Jastëket e betonit do të përdoren për mbështetjen e tubit HDPE Ø160 mm në fundet e tyre.
2.Betoni i përdorur për jastëkët e betonit  do të jetë i markës C-20/25.
3.Jastëket e betonit do të vendosen mbi një shtresë betoni C 12 / 15 dhe një shtresë zhavorri ,sipas
vizatimit .
4.Përpara fillimit të realizimit të punimeve të rishikohet dhe të rimatet gjendja egzistuese .
5.Të zbatohen me rigorozitet KTZ-të për betonin dhe hekurin.

DETAJET E KALIMIT TE KABLLOVE TE FUQISE ME TENSION 20 KV NE UREA
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F
DETAJET E KALIMIT TE KABLLOVE TE FUQISE ME TENSION 20 KV NE URE

128-DPSMM-17
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI
PROJEKTOI



BAZA MATERIALE PER RRJETIN TU ME KABELL ME VETEMBAJTJE E
KABINAVE: K1/M8; K2/M8; K3/M8; K1/M9; MBROSTAR 2/M10; K2/M9; K3/M9A
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F
BAZA MATERIALE PER RRJETIN TU ME KABLLO ME VETEMBAJTJE ABC TE

KABINAVE K1/M8; K2/M8; K3/M8; K1/M9; MBROSTAR 2/M10; K2/M9; K3/M9.

128-DPSMM-19
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOIEmertimi objektit

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV
të cilat do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri

110/20 Kv  Mbrostar + 1 Fidër"

DT.10.07.2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI
PROJEKTOI
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Kabine re   K1 /M8 Box (
2L+1T) /TR 250 kVA ,NST
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Kabina M
brostar 2

250 kVA
M

urature.
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Kabina   K1 /M9 Box ( 3L+1T)
/TR 400 kVA ,NST 110/20KV
.FIER  2

M9
M10

Kabina Mbrostar 4
320 kVA
Murature.
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kabellne toke

48 ml

41ml
32ml

ABC 4x95 mm2 ABC 4x95 mm2
23ml

14ml

Kater kabllo TU 0.6/1 kV ne toke XLPE 4x95
mm2 ngjiten ne shtylle ekzistuese( shih
fleten e vizatimit detaje teknike )
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Dy kabllo TU 0.6/1 kV ne toke XLPE 4x95 mm2 ngjiten
ne shtylle ekzistuese( shih fleten e vizatimit detaje
teknike )

Kabina   K2 /M9 Box ( 2L+1T)
/TR 400 kVA ,NST 110/20KV
.FIER  2
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Kabina shtyllorE EKZISTUESE

2ab 1f

2

1

ABC
95

AB
C

95

21m
l

Tre kabllo TU 0.6/1 kV ne toke XLPE
4x95 mm2 ngjiten ne shtylle
ekzistuese( shih fleten e vizatimit
detaje teknike )

SHENIME TEKNIKE

FURNIZIMI ME ENERGJI ELEKTRIKE I BOKSIT INDIVIDUAL MONOFAZE DHE TREFAZORE NGA RRJETI I JASHTEM BEHET ME KABELL
KOAKSIAL 1x6/6 MM2 . GJATESIA E KABELLIT VARET NGA DISTANCA E PIKES SE LIDHJES , POR GJITHMONE JO ME SHUME SE 50 ML .
PER TIRANTIMIN E KABLLOVE NE AJER PERDORET TEL FE/ZN Ø 4MM . KABELLI FIKSOHET PAS TELIT FE/ZN ME FASHETE PLASTIKE
2.5X96 MM TE VENDOSURA CDO 100 CM. TELI FE/ZN FIKSOHET NE SHTYLLE ME QAFORE METALIKE (AKSESOR SHTYLLORE  TERHEQJE
NE NJE KRAH ) DUKE U SHTERNGUAR ME MORSETE SHTERNGUESE UNIVERSALE PER DIAMETER TE PERCIELLESIT 2.7-9.4 MM , SIPAS
DETAJIT NR 3 . QAFORJA ZGJIDHET SIPAS KUSHTIT TEKNIK PER AKSESORE T SHTYLLORE TE LINJAVE ABC .
KABLLI KOAKSIAL , NE PJESEN E ZBRITJES VERTIKALE FUTET NE TUB PVC Ø 16MM ME QELLIM QE TE SHMANGET KONTAKTI I
DREJTPERDREJTE  I TIJ ME TUBIN METALIK 3 (PER TE SHMANGUR EFEKTET TERMIKE) . TUBI PVC NUK KOMUNIKON ME BOKSIN
INDIVIDUAL . VENDOSET NE TOKE NE KUFIRIN E PRONESISE  500 MM BRENDA PRONES NJE TUB ZINGATO 3 Δ =5MM DHE ME GJATESI
L=6000MM . TUBI FIKSOHET NE TOKE ME BLLOK BETONI SIPAS DETAJIT NR4 . SKAJI I SIPERM I TIJ NUK DUHET TE JETE ME PAK SE 5000
MM NGA KUOTA E TROTUARIT . PER FIKSIMIN E TELIT TE CELIKUT PAS KETIJ TUBI NE PJESEN E SIPERME TE TIJ VENDOSET NJE
QAFORE METALIKE (AKSESOR SHTYLLOR PER TERHEQJE  NE NJE KRAH SIPAS SPECIFIKIMEVE TE LINJAVE ABC ) SIPAS DETAJIT NR 1 .
LARTESIA E KESAJ QAFOREJE NUK DUHET TE JETE ME PAK SE 5000 MM NGA KUOTA E TROTUARIT. BOKSI INDIVIDUAL NJE FAZOR
FIKSOHET ME TUBIN 3 ME DY QAFORE METALIKE ST/ZN  SIPAS DETAJEVE NR2, NR5 DHE NR 6. TOKEZIMI BEHET SIPAS DETAJEVE TE
PARAQITURA NE KETE FLETE VIZATIMI, PERCIELLESI I I TOKEZIMIT ESHTE TEL ÇELIKU I ZINGUAR ME DIAMETER MIN. Ø-6MM I CILI
DETYRIMISHT TE FUTET NE TUB PLASTIK PVC TE FORTE QE DURON GODITJET . PERCIELLESI PAISET ME KAPIKORDA . TUBI PLASTIK SI
DHE TUBI I KABLLIT TE ABOMEMTIT , FIKSOHET PAS TUBIT ZINGATO 3 ME FASHETA PLASTIKE 3.6X292 MM CDO 50 MM DUKE FILLUAR
NGA 20 CM NGA SKAJET (NGA BOKSI DHE NGA SIPERFAQEJA E TOKES . FURNIZIMI I KUADRIT SHPERNDARES TE ABONENTIT ESHTE
SKEMATIK . AI ZGJIDHET NGA PROJEKTUESI I INSTALIMEVE TE SHTEPISE

Elektrode
tokezimi

Shirit Fe/Zn i galvanizuar 40x4mm

Litar celiku St/Zn
Ø=12

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

200cm

 Morsete
universale per

shkeputes
tokezimi

Konektor izoues
S16-95/1.5-10

ABC

Tokezimi i
brendshem i

shtylles vjen nga
prodhuesi
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Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te
lloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.lidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.ndermjet dy
tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle,
kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar(qafore)

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar(qafore)

Nr Emertimi

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim

Rërë e ngjeshur

Beton C 16/20

h

D1

D2

100mm

b

a

Tub HDPE Ø400mm

TP Ø90

VENDOSJA E KABLLIT TU
XLPE NE SHTYLLE

Tub I galvanizuar
per mbrojtjen e

kabllit 3', L = 2.5m
H

Shirit
metalik I
jashtem

0.25x12x1200
mm

Kabell
XLPE

2.5M

1.6H

ZBRITJA E KABLLIT TU  XLPE PER
FURNIZIMIN E BOKSIT KOLEKTIV

Tub I galvanizuar per
mbrojtjen e kabllit 3', L =

2.5m

Fashete
metalike e

jashtme
0.25x12x1200

mm

Kabell XLPE AL

1.5m

Boks
kolektiv

Koke kabulli per kalim
nga kabull ABC ne

XLPE

TPØ90
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Kabinnë  e re   K3 /M8 Box( 2L+1T) /TR 400 kVA,NST 110/20KV .FIER  2
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ABC70
23 ml

1ab 3f

2ab 1f

2ab 1f

1ab 3f

2ab 1f

1ab 3f

3ab 1f

4ab 1f

1ab 3f

1ab 1f

1ab 3f

3ab 1f

12
ml

Dy kabllo TU 0.6/1 kV ne toke XLPE 4x95
mm2 ngjiten ne shtylle ekzistuese. Linja ABC
jane ekzistuese.( shih fleten e vizatimit
detaje teknike )
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RRJETI TU ME KABELL ME VETEMBAJTJE ABC TE  TE
KABINAVE K1/M8; K2/M8; K3/M8; K1/M9;

MBROSTAR 2/M10; K2/M9; K3/M9

128-DPSMM-18
NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

DREJTORI DZHMA

DREJTORI DPSMM

PROJEKTOI

Porosites:
DREJTORIA RAJONALE FIER

Emertimi fletes

DT.10.07 .2025SHKALLA DIN A3

PROJEKTOI

''Daljet e Fiderave nga N/St Fieri i ri Nr. 2   110/20 kV të cilat
do të lidhen unazë me Fiderat e N/St Fieri i  ri 110/20 Kv

Mbrostar + 1 Fidër"
PROJEKTOI


